
I N F O R M A Č N Í  B U L L E T I N  F I R M Y  D Y N E X  /  V Á N O C E  2 0 2 3

strana 1

Naši milí zákazníci, partneři a přátelé,

s blížícími se Vánocemi a koncem roku  

bychom rádi využili této příležitosti vyjádřit Vám naše poděkování. 

 V průběhu celého roku jste byli naší inspirací a hnací silou.  

Rádi bychom s Vámi sdíleli tento vánoční časopis,  

který jsme pro Vás připravili.

Květiny, které jsou hlavním motivem tohoto vydání,  

představují krásu, harmonii a nové začátky.  

 Věříme, že navzdory všem nepříjemným událostem u nás i ve světě,  

byl také Váš rok plný krásných okamžiků, harmonie a úspěchů,  

a že nadcházející vánoční svátky a nový rok  

Vám přinesou více radosti a štěstí.

Z celého srdce Vám přejeme krásné a veselé Vánoce  

strávené v kruhu těch nejbližších a šťastný nový rok 2024.

Váš tým DYNEX



„ K V Ě T I N Y  J S O U  M I L O S T N Ý M  V Y J Á D Ř E N Í M  D U C H A  P Ř Í R O D Y . “  —  B E T T I N A  V O N  A R N I M 

Nový rok/Den obnovy samostatného českého státu
Nový rok/Deň vzniku Slovenskej republiky
Karina
Alexandra
Radmila
Daniela
Diana
Drahoslav
Dalimil
Andrea
Tři králové
Sviatok SR/Traja králi/Antónia
Vilma
Bohuslava
Čestmír
Severín
Vladan
Alexej
Břetislav
Dáša
Bohdana
Malvína
Pravoslav
Ernest
Edita
Rastislav
Radovan
Radovan
Alice
Dobroslav
Ctirad
Kristína
Drahoslav
Nataša
Vladislav
Bohdana
Doubravka
Drahomíra/Mário
Ilona
Dalibor
Běla
Vincent
Slavomír
Zora
Zdeněk
Miloš
Milena
Timotej
Miloš
Gejza
Zora
Tamara
Ingrid
Bohuš
Otýlie
Alfonz
Zdislava
Gašpar
Robin
Ema
Marika
Emil

Leden / Január 

Duben / Apríl

Únor / Február

Květen / Máj

Březen / Marec 

Červen / Jún 

26. týden

1. týden

5. týden

18. týden

9. týden

23. týden

24. týden

25. týden

2. týden

15. týden

7. týden

6. týden

19. týden

10. týden

3. týden

16. týden

8. týden

11. týden

4. týden

17. týden

18. týden

21. týden

22. týden

12. týden

13. týden

Změna zimního času 
na letni: 2:00 > 3:00

Hynek
Tatiana
Nela/Hromnice
Erika/Erik
Blažej
Blažej
Jarmila
Veronika
Dobromila
Agáta
Vanda
Dorota
Veronika
Vanda
Milada
Zoja
Apolena
Zdenko
Mojmír
Gabriela
Božena
Dezider
Slavěna
Perla
Věnceslav
Arpád
Valentýn
Valentín
Jiřina
Pravoslav
Ljuba
Ida/Liana
Miloslava
Miloslava
Gizela
Jaromír
Patrik
Vlasta
Oldřich
Lívia
Lenka
Eleonóra
Petr
Etela
Svatopluk
Roman/Romana
Matěj/Matyáš
Matej
Liliana
Frederik/Frederika
Dorota
Viktor
Alexandr
Alexander
Lumír
Zlatica
Horymír 
Radomír

Svátek práce
Sviatok práce
Zikmund
Žigmund
Alexej
Galina
Květoslav
Florián
Klaudie
Lesana/Lesia
Radoslav
Hermína
Stanislav
Monika
Den vítězství
Deň víťazstva nad fašizmom/Ingrida
Ctibor
Roland
Blažena
Viktória
Svatava
Blažena
Pankrác
Pankrác
Servác
Servác
Bonifác
Bonifác
Žofie
Žofia/Sofia
Přemysl
Svetozár
Aneta
Gizela
Nataša
Viola
Ivo
Gertrúda
Zbyšek
Bernard
Monika
Zina
Emil
Júlia/Juliana
Vladimír
Želmíra
Jana
Ela
Viola
Urban/Vanesa
Filip
Dušan
Valdemar
Iveta
Vilém
Viliam
Maxmilián/Maxim
Vilma
Ferdinand
Ferdinand
Kamila
Petronela/Petrana

Bedřich
Albín
Anežka
Anežka
Kamil
Bohumil/Bohumila
Stela
Kazimír
Kazimír
Fridrich
Miroslav
Radoslav/Radoslava
Tomáš
Tomáš
Gabriela
Alan/Alana
Františka
Františka
Viktorie
Branislav/Bruno
Anděla
Angela/Angelika
Řehoř
Gregor
Růžena
Vlastimil
Rút/Matylda
Matilda
Ida
Svetlana
Elena/Herbert
Boleslav
Vlastimil
Ľubica
Eduard
Eduard
Josef
Jozef
Světlana
Víťazoslav
Radek
Blahoslav
Leona
Beňadik
Ivona
Adrián
Gabriel
Gabriel
Marián
Marián
Emanuel
Emanuel
Dita
Alena
Soňa
Soňa
Velký pátek / Taťána
Veľký piatok / Miroslav
Arnošt
Vieroslava
Velikonoční neděle / Kvido
Veľkonočná nedeľa / Benjamín

Laura
Žaneta
Jarmil
Xénia
Tamara
Karolína
Dalibor
Lenka
Dobroslav
Laura
Norbert
Norbert
Iveta/Slavoj
Róbert
Medard
Medard
Stanislava
Stanislava
Gita
Margaréta
Bruno
Dobroslava
Antonie
Zlatko
Antonín
Anton
Roland
Vasil
Vít
Vít
Zbyněk
Blanka
Adolf
Adolf
Milan
Vratislav
Leoš
Alfréd
Květa
Valéria
Alois
Alojz
Pavla
Paulína
Zdeňka
Sidónia
Jan
Ján
Ivan
Tadeáš
Adriana
Adriána
Ladislav/Ladislava
Ladislav/Ladislava
Lubomír
Beáta
Petr a Pavel
Peter a Pavol/Petra
Šárka
Melánia

2024

Velikonoční pondělí/Hugo
Veľkonočný pondelok/Hugo
Erika
Zita
Richard
Richard
Ivana
Izidor
Miroslava
Miroslava
Vendula
Irena
Heřman/Hermína
Zoltán
Ema
Albert
Dušan
Milena
Darja
Igor
Izabela
Július
Julius
Estera
Aleš
Aleš
Vincenc
Justína
Anastázie
 Fedor
Irena
Dana, Danica
Rudolf
Rudolf
Valérie
Valér
Rostislav 
Jela
Marcela
Marcel
Alexandra
Ervín
Evženie
Slavomír
Vojtěch
Vojtech
Jiří
Juraj
Marek
Marek
Oto
Jaroslava
Jaroslav
Jaroslav
Vlastislav
Jarmila
Robert
Lea
Blahoslav
Anastázia

20. týden

Telefony DYNEX
Dynex 220 303 600
Objednávky 220 303 683
  220 303 642
Servis 220 303 641
Kalibrace pipet 220 303 641
Dynex SR +421 484 155 045

1 PO
2 ÚT
3 ST
4 ČT
5 PÁ
6 SO
7 NE
8 PO
9 ÚT
10 ST
11 ČT
12 PÁ
13 SO
14 NE
15 PO
16 ÚT
17 ST
18 ČT
19 PÁ
20 SO
21 NE
22 PO
23 ÚT
24 ST
25 ČT
26 PÁ
27 SO
28 NE
29 PO
30 ÚT
31 ST

1 ČT
2 PÁ
3 SO
4 NE
5 PO
6 ÚT
7 ST
8 ČT
9 PÁ
10 SO
11 NE
12 PO
13 ÚT
14 ST
15 ČT
16 PÁ
17 SO
18 NE
19 PO
20 ÚT
21 ST
22 ČT
23 PÁ
24 SO
25 NE
26 PO
27 ÚT
28 ST
29 ČT

1 PÁ
2 SO
3 NE
4 PO
5 ÚT
6 ST
7 ČT
8 PÁ
9 SO
10 NE
11 PO
12 ÚT
13 ST
14 ČT
15 PÁ
16 SO
17 NE
18 PO
19 ÚT
20 ST
21 ČT
22 PÁ
23 SO
24 NE
25 PO
26 ÚT
27 ST
28 ČT
29 PÁ
30 SO
31  NE

5. týden 9. týden

1 ST
2 ČT
3 PÁ
4 SO
5 NE
6 PO
7 ÚT
8 ST
9 ČT
10 PÁ
11 SO
12 NE
13 PO
14 ÚT
15 ST
16 ČT
17 PÁ
18 SO
19 NE
20 PO
21 ÚT
22 ST
23 ČT
24 PÁ
25 SO
26 NE
27 PO
28 ÚT
29 ST
30 ČT
31 PÁ

1 SO
2 NE
3 PO
4 ÚT
5 ST
6 ČT
7 PÁ
8 SO
9 NE
10 PO
11 ÚT
12 ST
13 ČT
14 PÁ
15 SO
16 NE
17 PO
18 ÚT
19 ST
20 ČT
21 PÁ
22 SO
23 NE
24 PO
25 ÚT
26 ST
27 ČT
28 PÁ
29 SO
30 NE

14. týden1 PO
2 ÚT
3 ST
4 ČT
5 PÁ
6 SO
7 NE
8 PO
9 ÚT
10 ST
11 ČT
12 PÁ
13 SO
14 NE
15 PO
16 ÚT
17 ST
18 ČT
19 PÁ
20 SO
21 NE
22 PO
23 ÚT
24 ST
25 ČT
26 PÁ
27 SO
28 NE
29 PO
30 ÚT



„ K V Ě T I N Y  J S O U  M I L O S T N Ý M  V Y J Á D Ř E N Í M  D U C H A  P Ř Í R O D Y . “  —  B E T T I N A  V O N  A R N I M 

1 NE
2 PO
3 ÚT
4 ST
5 ČT
6 PÁ
7 SO
8 NE
9 PO
10 ÚT
11 ST
12 ČT
13 PÁ
14 SO
15 NE
16 PO
17 ÚT
18 ST
19 ČT
20 PÁ
21 SO
22 NE
23 PO
24 ÚT
25 ST
26 ČT
27 PÁ
28 SO
29 NE
30 PO

1 PO
2 ÚT
3 ST
4 ČT
5 PÁ
6 SO
7 NE
8 PO
9 ÚT
10 ST
11 ČT
12 PÁ
13 SO
14 NE
15 PO
16 ÚT
17 ST
18 ČT
19 PÁ
20 SO
21 NE
22 PO
23 ÚT
24 ST
25 ČT
26 PÁ
27 SO
28 NE
29 PO
30 ÚT
31 ST

Jaroslava
Diana
Patricie
Berta
Radomír
Miloslav
Prokop
Prokop
Den věrozvěstů Cyrila a Metoděje
Sviatok svätého Cyrila a Metoda
Svátek ČR/Den upálení mistra Jana Husa
Patrícia/Patrik
Bohuslava
Oliver
Nora
Ivan
Drahoslava
Lujza
Libuše/Amálie
Amália
Olga
Milota
Bořek
Nina
Markéta
Margita
Karolína
Kamil
Jindřich
Henrich
Luboš
Drahomír
Martina
Bohuslav
Drahomíra
Kamila
Čeněk
Dušana
Ilja
Iľja/Eliáš
Vítězslav
Daniel
Magdaléna
Magdaléna
Libor
Oľga
Kristýna
Vladimír
Jakub
Jakub
Anna
Anna/Hana/Anita
Věroslav
Božena
Viktor
Krištof
Marta
Marta
Bořivoj
Libuša
Ignác
Ignác

Červenec / Júl 

Říjen / Október

Srpen / August

Listopad / November

Září / September

Prosinec / December

27. týden

39. týden

40. týden

40. týden

41. týden

42. týden

43. týden

44. týden

44. týden

45. týden

46. týden

47. týden

48. týden

49. týden

50. týden

51. týden

52. týden

1. týden

28. týden

29. týden

30. týden

31. týden

31. týden

32. týden

33. týden

34. týden

Oskar
Božidara
Gustav
Gustáv
Miluše
Jerguš
Dominik
Dominik/Dominika
Kristián
Hortenzia
Oldřiška
Jozefína
Lada
Štefánia
Soběslav
Oskar
Roman
Ľubomíra
Vavřinec
Vavrinec
Zuzana
Zuzana
Klára
Darina
Alena
Ľubomír
Alan
Mojmír
Hana
Marcela
Jáchym
Leonard
Petra
Milica
Helena
Elena/Helena
Ludvík
Lýdia
Bernard
Anabela
Johana
Jana
Bohuslav
Tichomír
Sandra
Filip
Bartoloměj
Bartolomej
Radim
Ľudovít
Luděk
Samuel
Otakar
Silvia
Augustýn
Augustín
Evelína
Sviatok SR/Výročie SNP/Nikola/Nikolaj
Vladěna
Ružena
Pavlína
Nora

Linda/Samuel
Sviatok SR/Deň Ústavy SR/Drahoslava
Adéla
Linda
Bronislav
Belo
Jindřiška
Rozália
Boris
Regína
Boleslav
Alica
Regína
Marianna
Mariana
Miriama
Daniela
Martina
Irma
Oleg
Denisa
Bystrík
Marie
Mária
Lubor
Ctibor
Radka
Ľudomil
Jolana
Sviatok SR/Sedembolestná Panna Mária/Jolana
Ludmila
Ľudmila
Naděžda
Olympia
Kryštof
Eugénia
Zita
Konštantín
Oleg
Ľuboslav/Ľuboslava
Matouš
Matúš
Darina
Móric
Berta
Zdenka
Jaromír
Ľuboš/Ľubor
Zlata
Vladislav
Andrea
Edita
Jonáš
Cyprián
Svátek ČR/Den české státnosti/Václav
Václav
Michal
Michal/Michaela
Jeroným
Jarolím

Iva
Edmund
Blanka
Bibiána
Svatoslav
Oldrich
Barbora
Barbora
Jitka
Oto
Mikuláš
Mikuláš
Ambrož/Benjamín
Ambróz
Květoslava
Marína
Vratislav
Izabela
Julie
Radúz
Dana
Hilda
Simona
Otília
Lucie
Lucia
Lýdie
Branislava/Bronislava
Radana/Radan
Ivica
Albína
Albína
Daniel
Kornélia
Miloslav
Sláva/Slávka
Ester
Judita
Dagmar
Dagmara
Natálie
Bohdan
Šimon
Adela
Vlasta
Nadežda
Štědrý den/Adam a Eva
Štedrý deň/Adam a Eva
1. svátek vánoční/Boží hod
1. sviatok vianočný
2. svátek vánoční/Štěpán
2. sviatok vianočný/Štefan
Žaneta
Filoména
Bohumila
Ivana/Ivona
Judita
Milada
David
Dávid
Silvestr
Silvester

35. týden

36. týden

37. týden

38. týden

Igor
Arnold
Olívie/Oliver
Levoslav
Bohumil
Stela
František
František
Eliška
Viera
Hanuš
Natália
Justýna
Eliška
Věra
Brigita
Štefan/Sára
Dionýz
Marina
Slavomíra
Andrej
Valentína
Marcel
Maxmilián
Renáta
Koloman
Agáta
Boris
Tereza
Terézia
Havel
Vladimíra
Hedvika/Heda
Hedviga
Lukáš
Lukáš
Michaela
Kristián
Vendelín
Vendelín
Brigita
Uršuľa
Sabina
Sergej
Teodor
Alojza
Nina
Kvetoslava
Beáta
Aurel
Erik
Demeter
Šarlota/Zoe
Sabína
Svátek ČR/Den vzniku samostatného Československa/Alfréd
Dobromila
Silvie
Klára
Tadeáš
Šimon/Simona
Štěpánka
Aurélia

Felix
Sviatok SR/Sviatok všetkých svätých/Denisa
Památka zesnulých/Tobiáš 
Pamiatka zosnulých
Hubert
Hubert
Karel
Karol
Miriam
Imrich
Liběna
Renáta
Saskie
René
Bohumír
Bohumír
Bohdan
Teo dor
Evžen
Tibor
Martin
Martin/Maroš
Benedikt
Svätopluk
Tibor
Stanislav
Sáva
Irma
Leopold
Leopold
Otmar
Agnesa
Den boje za svobodu a demokracii/Mahulena
Deň boja za slobodu a demokraciu/Klaudia
Romana
Eugen
Alžběta
Alžbeta
Nikola
Félix
Albert
Elvíra
Cecílie
Cecília
Klement
Klement
Emílie
Emília
Kateřina
Katarína
Artur
Kornel
Xenie
Milan
René
Henrieta
Zina
Vratko
Ondřej
Ondrej/Andrej

Změna letního času na zimní: 3:00 > 2:00

Telefony DYNEX
Dynex 220 303 600
Objednávky 220 303 683
  220 303 642
Servis 220 303 641
Kalibrace pipet 220 303 641
Dynex SR +421 484 155 045

1 ČT
2 PÁ
3 SO
4 NE
5 PO
6 ÚT
7 ST
8 ČT
9 PÁ
10 SO
11 NE
12 PO
13 ÚT
14 ST
15 ČT
16 PÁ
17 SO
18 NE
19 PO
20 ÚT
21 ST
22 ČT
23 PÁ
24 SO
25 NE
26 PO
27 ÚT
28 ST
29 ČT
30 PÁ
31 SO

1 ÚT
2 ST
3 ČT
4 PÁ
5 SO
6 NE
7 PO
8 ÚT
9 ST
10 ČT
11 PÁ
12 SO
13 NE
14 PO
15 ÚT
16 ST
17 ČT
18 PÁ
19 SO
20 NE
21 PO
22 ÚT
23 ST
24 ČT
25 PÁ
26 SO
27 NE
28 PO
29 ÚT
30 ST
31 ČT

1 PÁ
2 SO
3 NE
4 PO
5 ÚT
6 ST
7 ČT
8 PÁ
9 SO
10 NE
11 PO
12 ÚT
13 ST
14 ČT
15 PÁ
16 SO
17 NE
18 PO
19 ÚT
20 ST
21 ČT
22 PÁ
23 SO
24 NE
25 PO
26 ÚT
27 ST
28 ČT
29 PÁ
30 SO

1 NE
2 PO
3 ÚT
4 ST
5 ČT
6 PÁ
7 SO
8 NE
9 PO
10 ÚT
11 ST
12 ČT
13 PÁ
14 SO
15 NE
16 PO
17 ÚT
18 ST
19 ČT
20 PÁ
21 SO
22 NE
23 PO
24 ÚT
25 ST
26 ČT
27 PÁ
28 SO
29 NE
30 PO
31 ÚT



strana 4

KAM ZA VOŇAVOU KRÁSOU

Informační bulletin firmy DYNEXDYNEX
ČR: Lidická 977, 273 43 Buštěhrad, Česká republika
Tel.: +420 220 303 600, e-mail: office@dynex.cz
SR: Nové Kalište 17, 974 04 Banská Bystrica, Slovenská republika
Tel.: +421 484 155 045, e-mail: dynex@isternet.sk
www.dynex.cz 

BOTANICKÁ ZAHRADA PRAHA TROJA
www.botanicka.cz

Venkovní expozice nabízí prostor pro relaxaci 
a  odpočinek uprostřed 15  000 druhů stromů a  květin. 
Meditační Japonská zahrada na  jaře okouzlí květy 
rododendronů, pivoněk či něžných sakur, v  horkém létě 
zde najdete vlahý stín a  na  podzim pošmourné počasí 
rozzáří pestrobarevné listy japonských javorů. Pivoňková 
louka, Severoamerická prérie, Ornamentální zahrada 
či Mediterán jsou jen zlomkem toho, kam se můžete 
v  každém ročním období vypravit obdivovat poklady 
rostlinné říše. Tropický skleník Fata Morgana je rozdělen 
do tří samostatných částí s rozdílnou teplotou a vlhkostí 
vzduchu, v  nichž se návštěvník postupně seznamuje 
s  rostlinstvem tropického a  částečně i  subtropického 
klimatického pásma.  

BOTANICKÁ ZAHRADA LIBEREC
www.botaniliberec.cz

Expozice ve  skleníkových pavilonech skýtají podobný 
obraz jako přepestrá tropická a  subtropická příroda. 
Nezříká se ovšem ani vyslovených atrakcí, jako je obří 
leknínovitá rostlina viktorie, anebo nejvýše ceněné 
rostliny světa - orchideje. Najdete zde skupiny rostlin 
zajímavě využitelných v  zahradní architektuře. Liberecké 
klima je podhorské a vlhké. Tomu je přizpůsobeno řešení 
venkovních expozic. Dominuje jim rozsáhlé alpinum 
s  horskou květenou. Počátkem června vynikají sbírky 
pěnišníků (Rhododendron), i odrůdy opadavé tzv. azalky, 
koncem června navazuje květnatým aspektem sbírka 
plaménků. K  nejnavštěvovanějším sektorům zahrady 
patří oddělení mokřadní flóry. Parková vstupní část 
Botanické zahrady je prostorem pro sbírku jehličnatých 
i  kvetoucích keřů, tzv. fruticetum. Mimo jiné tu rozkvétají 
ušlechtilé růže, uspořádané ve  formálním rosariu. 
V  jeho okolí je ještě sbírka divokých růží z  různých 
koutů světa, a  také málo známých tzv. růží sadových. 
Dojem dokreslují střídající se kvetoucí záhony trvalek, 
vždy z  mnoha vynikajících, dlouho vybíraných odrůd. 
Venkovní části zahrady mají své půvaby a nálady i v zimě. 

BOTANICKÁ ZAHRADA TEPLICE
www.botanickateplice.cz

Teplická botanická zahrada, jediná v  Ústeckém kraji, 
v  blízkosti lázeňského parku a  v  sousedství Písečného vrchu 
a Janáčkových sadů, je skvělým místem pro všechny generace. 
Venku je možné relaxovat, popíjet kávu a  poznávat světové 
zajímavosti. Z  celkové rozlohy asi 2 ha je zhruba polovina 
věnována venkovní expozici, výstavní skleníky zaujímají plochu 
2  700 m². Venkovní expozice se rozkládá na  celkové ploše  
1,5 ha a během jednoho dne tak v botanické zahradě můžete 
procestovat téměř celý svět. Stejně jako skleníková expozice je 
celý areál rozčleněn geograficky na jednotlivé oblasti Země. 

BOTANICKÁ ZAHRADA PŘÍRODOVĚDECKÉ 
FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY
www.sci.muni.cz/bot_zahr

Zahrada je otevřena celoročně, venkovní expozice jsou 
volně přístupné, do  skleníků se dostanete po  zazvonění 
na zvonek u vchodu pod točitým schodištěm, kde je i plán 
zahrady. U  rostlin najdete jmenovky a  u  jednotlivých 
expozic informační tabule. Ve sklenících jsou navíc mluvící 
panely s výkladem v českém a anglickém jazyce a můžete 
si zde zakoupit informační materiály a tištěné průvodce.

BOTANICKÁ ZAHRADA PŘÍRODOVĚDECKÉ 
FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY
https://bz-uk.cz/cs

Rozloha zahrady je 3,5 ha. Expozice jsou rozděleny 
na  skleníkové a  venkovní (exteriéry). Ve  sklenících je 
stálá expozice tropů a  suchých subtropů (sbírka kaktusů 

a  sukulentů). Sbírka rostlin z  vlhkých subtropů je v  létě 
instalována pod širým nebem podle světadílů, v  zimním 
období jsou rostliny uskladněny ve  velkém studeném 
skleníku. Vedle rozsáhlé sbírky sukulentů stojí za  zmínku 
vzrostlé letité exempláře cykasů, kamélie, myrty a  další 
rostliny pocházející ze sbírek někdejší smíchovské 
univerzitní zahrady z  19. století. Z  venkovních expozic je 
významný unikátní exemplář jinanu dvoulaločného, Ginkgo 
biloba ‘Praga’, ve  skutečnosti jakási někdejší obří bonsaj, 
jejíž stáří se odhaduje na  přibližně 130 let, dále jedna 
z  prvních do  Evropy introdukovaných metasekvojí a  další 
dřeviny. Nejcennější expozicí je kolekce Středoevropské 
květeny, založená v  roce 1904 a  kontinuálně udržovaná 
po celých předchozích sto let.

VRCHNOSTENSKÁ ZAHRADA
www.hrad-pernstejn.cz/cs/informace-pro-navstevniky/
prohlidkove-okruhy/69569-vrchnostenska-zahrada

Hrad Pernštejn asi znáte. Ale už jste viděli jeho boží 
zahradu? Obnovená zahrada na  jihozápadním hradním 
svahu je jedinečným souborem zahradních stylů, v  pro 
zahradu velmi netradičním horském terénu. Návštěvníka 
provede různými „světy“, od  pravidelné francouzské 
zahrady, přes romantickou zahradu, „angločínskou“ část, 
až po lesní partie. Aktuální podoba má kopírovat původní 
obrysy zahrady v  době její největší slávy. Prohlídka je 
vzhledem k  terénu fyzicky náročná, v  nadpoloviční části 
zcela neschůdná pro paraplegiky. Zahrada je přístupná ze 
třetího nádvoří hradu, po zaplacení vstupného. 

BOTANICKÁ ZÁHRADA NITRA
https://bz.uniag.sk/sk/domov/

Je samozrejmosťou, že aj Slovenská poľnohospodárska 
univerzita sídliaca v  Nitre má svoju vlastnú botanickú 
záhradu. Viac, ako 21ha je domovom pre obrovký počet 
rastlín a  právom sa pýši titulom najväčšej botanickej 
záhrady na Slovensku. Okrem exotických rastlín tropického 
a  subtropického pásma tu nájdeme aj tradičné domáce 
rastliny. Navštevníkom je botanická záhrada prístupná 
celoročne.


